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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

AKTIVET

Shenime

Periudha

Raportuese

Periudha

Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

1.1

Mjetet monetare

47,357

1.2

Derivatet e aktiveve financiare per tregtim

1.2.1

Derivatet

1,22

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2

47,357

1.3

Aktive te tjera afatshkurtera financiare

1.3.1

Llogari / Kerkesa te arketueshme

1.3.2

Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

1,107,892

1:33

Instrumente te tjera borxhi

134

Instrumente te tjera financiare

Shuma 1.3

1,107,892

1.4

Inventari

1.4.1

Lendet e para

1.4.2

Prodhim ne proces

1.4.3

Produkte te gatshme

144

Mallra per rishitje

4,108,781

1.4.5

Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

4,108,781

1.5

Aktive Biologjike afatshkurtera

1.6

Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje

1.7

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI I AKTTVEVE AFATSHKURTERA

5,264,030

Aktivet afatgjata

2:1

Investimet financiare afatgjata

2.2.1

Toka

2.2.2

Ndertesat

2.2.3

Makineri dhe paisje

2,108,332

224

Aktive te tjera afatgjate materiale

13,165

Shuma 2.2

2,121,497

2.3

Aktivet biologjike afatgjata

24

Aktivet afatgjata jomateriale

24.1

Emri i mire

24.2

Shpenzimet e zhvillimit

2.4.3

Aktive te tjera afatgjate jomateriale

Shuma 2.4

2.5

Kapitali aksionar i papaguar

2.6

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA

2,121,497

TOTALI I AKTIVEVE

7,385,527

Aktive jashte bilancit




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

PASIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

Detyrimet afatshkurtra

3.1

1 Derivativet

3.2

2 Huamarrjet

3.2.1

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

32.2

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

3.2.3

Bono te konvertueshme

Shuma 3.2

3.3

Huat dhe parapagimet

3.3.1

Te pagueshme ndaj furnitoreve

3.3.2

Te pagueshme ndaj punonjesve

u

78,608

3.3.3

Detyrimet tatimore

30,205

334

Hua te tjera

7,076,212

3.3.5

Parapagime te arketuara

Shuma 3.3

7,185,025

3.4

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

3.5

Provizionet afatshkurtera

TOTALII PASIVEVE AFATSHKURTERA

7,185,025

4

Pasivet afatgjata

4.1

Huat afatgjata

4.1.1

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

4.1.2

Bono te konvertueshme

Shuma 4.1

4.2

Huamarrje te tjera afatgjata

4.3

Provizionet afatgjata

44

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA

5

Kapitali

5.1

Aksione te pakices

5.2

Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme

5.3

Kapitali aksionar

5.4

Primi i aksionit

5.5

Njesite ose aksionet e thesarit

5.6

Rezerva

5.6.1

Rezerva statuore

5.6.2

Rezerva ligjore

5.6.3

Rezerva te tjera

Shuma 5.6

5.7

Fitimet e pashperndara

5.8

Fitim / humbja e vitit financiar

200,502

TOTALI

200,502

TOTALI I PASIVEVE

7,385,527

Pasive jashte bilancit




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (Formati 1)

Per periudhen 01.01.2014 deri 31.12.2014

Periudha Periudha
Nr. Emertimi Shenime Raportuese Paraardhese
1|Shitjet Neto 9 7,532,215
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytzimit 10 1,339,856
3|Ndryshimet ne inventarin e prod. gatshme e ne proges
4|Materiale te konsumuara -6,332,995
5|Kosto e punes -1,069,598
5.1{Pagat e Personelit -870,006
5.2|Sigurimet shogerore dhe shendetesore -199,592
6|Amortizimi dhe zhvleresimet
7|Shpenzime te tjera -1,203,721
8| Totali i shpenzimeve -8,606,314
9|Fitimi apo humbja nga veprimtarite kryesore 265,757
10|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrollit
11|{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
12.1|Interesa te tjera financiare afatgjata
12.2|Interesa
12.3|Fitimet (humbjet ) nga kursii kembimit -7,813
12.4|Te tjera financiare
13|Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -7,813
14|Te ardhura e shpenzime te pacaktuara
15|Fitimi (humbja) para tatimit 257,944
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -57,442
17|Fitim (humbja) neto e vitit financiar 200,502
18|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




CASH FLOW (metoda Indirekte)
Per periudhen 01.01.2014 deri 31.12.2014

Nr.

Emertimi

Periudha
raportuese

Petriudha
para ardhese

I Fluksii parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

257,944

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti

-1,107,892

Rritje/renie ne inventar

4,108,781

Rritje/renie ne detyrimet, per t'u paguar nga aktiviteti

7,185,025

e |l jlaalo T [

Parate e perfituara nga aktivitetet

-2,913

-

Interesi 1 paguar

Tatim fitimi 1 llogaritur

57,442

>\_..

Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytegimit)

2,165,941

II Fluksi i parave per veprimtarite investuese

Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara

Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale

2,121,497

Arketime nga shitja e paisjeve

Interes 1 arketuar

Dividente te arketuara

wWlo|slw|o]-

Shuma (Para neto ne veprimtar investuese)

III Fluksii parave nga aktivitetet financiare

-2,121,497

Arketime nga emetimi 1 kapitalit aksionar

Arketime nga huamarrja afatgjate

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

Ol |-

Shuma (pata neto ne veprimtari financuese)

IV Te Pacaktuara

Arketime te pacaktuara

Shuma

Rritja neto e mjeteve monetare

44,444

Mijetet monetare ne fillim te periudhes

2,913

Mijetet monetare ne fund te periudhes

47,357




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Kapitali aksionar | Primi aksionit | Aksione thesari | Rezerva stat.ligjore |Fitimi pashperndarg TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

I
A
B [Pozicioni i rregulluar
1
2
3
4

Emetimi aksioneve

IT  [Pozicioni me 31 dhjetor 2013

1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 200,502 200,502

2 [Dividentet e paguar

3  |Emetimi kapitali aksionar

4 |Aksione te thesati te riblera

IIT |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 200,502 200,502




I

II

2

SHENIMET SPJEGUESE
Informacion i pérgjithshém

Subjektt Pavlin Marku, eshte krijuar duke u rregjistruar prane QKR-se me dt. 07.02.2008

Al ushtron veprimtarine ekonomike ne perputhje me ligjiin nr. 9901 dt14.4.2008

"Per Tregtaret dhe shoqerite tregtare".

Subjekti eshte 1 regjistruar prane organeve tatimote te qatkut Durres me Nipt. K 81407504 O

Selia e subjektit eshte ne fshatin Xhafzotaj, Durres.

Objekti 1 veprimtarise se subjektit eshte Tregti Lende Drusore

Subjekti ka nje personel prej 5 punonjesish, nga te cilet nje prej tyre eshte drejtues.

Pasqyrat financiare te shogerise jane miratuar nga drejtimi i njesise me dt. 10 mars te vitit pasardhes,
ndersa miratimi perfundimtar nga pronari do te behet ne mbledhjen e zakonshme te Personit Fizik.
Politikat kontabél

Mbajtja e kontabilitetit dhe pergatitja e pasqyrave financiare te subjektit eshte bere ne perputhje me
parimet baze te percaktuara ne ligjin nr. 9228 dt. 29.4.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", 1
ndryshuar... dhe me standartetin kombetare te kontabilitetit nr. 15

Parimet baze qe jane zbatuar, per mbajtjen e kontabilitetit dhe pergatitjen e pasqyrave financiare kane
gene:

- Parimi 1 vijimesise, qe do te thote se veprimtaria ekonomike e njesise ekonomike raportuese do te kete
vijimesi, dhe nuk ka ne plan dhe as nuk do ta kete te nevojshme te nderprese aktivitetin e saj.

- Parimi mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, qe do te thote se transaksionet dhe ngjarjet
e tjera ekonomike, jane njohur ne pasqyrat financiare kur ato kane ndodhur, ndersa shpenzimet jane njohur
ne te njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat qe lidhen me to.

- Parimi i njesise ekonomike. Ne pasqyrat financiare jane rregjistruar aktivet, pasivet, te ardhurat, shpenzi-

met, flukset e parase dhe levizjet e kapitalit, qe 1 perkasin njesise ekonomike.
- Parimi i moskompesimit. Shoqeria, me perjashtim te kompesimeve, ge lejojne SKK-te, nuk ka bere kom-

pensime midis aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave dhe shpenzimeve.

- Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimet kryesore si paarqitja me besnikeri, perperesia
e permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, paanshmeria, maturia, plotesia, gendrueshmeria dhe krahasue-

shmeria.
Eshte respektuar pergatitja e pasqyrave financiare mbi bazen e kostos historike, mbasi eshte gjykuar nga
drejtimi se nuk ka gene e nevojshme te behen rivleresime ne zerat e bilancit.
Subjekti ka ndertuar nje plan te llogarive vetjake ne perputhje me listen e llogarive te miratuar nga KKK.
Ekziston nje nje ndarje e detyrave midis personave qe kane pergjegjesi materiale dhe autorizuesve
kryesor te veprimeve.
Kontabiliteti mbahet i informatizuar, subjekti ka organizuar dhe mban edhe kontabilitetin analitik ne
funksion te nevojave te kontrollit, te performances dhe te kontrollit e analizave te brendshme.
Cdo veprim apo ngjarje ekonomike eshte i mbeshtetur ne dokumenta ligjore justifikues, rregjistrimet
jane bere ne menyre kronologjike dhe sistematike, dhe jane ngurtesuar me 31 dhjetor.
Metoda baze e mbajtejes se kontabilitetit eshte rregjistrimi i dyfishte. Te pakten nje here ne vit eshte
bere vleresimi i ekzistences se elementeve te aktivit dhe pasivit te bilancit.
SHENIMET QE SPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE
Gjendja e mjeteve monetare me 31 dhjetor eshte 47.357 leke, te ndare:
-Ne atke - leke
- Ne banke 47357 "
Gjendjet e tyre si ne arke ashtu edhe ne banke jane perkatesisht te njejta me inventarin fizik te dates 31 dhjetor, dhe
ekstraktet e te gjitha bankave
Subjekti operon me nje banke te nivelit dyte, e konkretisht Procredit bank.
Gjendje ne valute 54 euro, e cila e konvertuar ne leke perfshihet ne gjendjen e bankave si me siper
Kerkesa te tjera te atketueshme 1.107.892 leke perbehen nga:



- TVSH e kreditueshme 1.054.534 leke, e njejte me FDP e muajit dhjetor.
me gjendjen e mallrave, por ndikim kane edhe referencat doganore.
- Tatim fitimi 1 mbipaguar 53.358 leke
3 Gjendja e mallrave prej 4.108.781 leke eshte e njejte me inventarin e dates 31 dhjetot, vleresimi eshte
bere me koston historike. Nuk eshte pare e aresyeshme qe te behet rivleresimi i tyre, ne pergjithesi mallrat
jane ne gjendje perdorimi dhe plotesisht te shitshme.
Gjendja e aktiveve afatgjata materiale eshte 2.121.498 leke, detajet jepen tek pasqyra e AAG]
Detyrimet ndaj personelit 78.608 leke.
Detyrime ndaj sigurimeve shoqerore jane 30.205 leke, te njejta me listepagesen e muajit dhjetor
Ne postin te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve shuma prej 7.076.212 leke, eshte derdhur nga pronati per
sigurimin e vazhdimesise se aktivitetit, me kusht terheqgjen brenda nje kohe te shkurter.
8  Fitimi / humbje i vitit financiar eshte 200.502 leke
9  Te ardhurat nga shitja jane 7.532.215 leke
10 Te ardhura te tjera jane 1.339.856 leke, jane te ardhura nga sherbime transporti
III Shenime te tjera shpjeguese
Deri ne momentin e pergatitjes se pasqyrave financiare nuk jane konstatuar ngjarje te reja ge kane te bejne me
veprimtarine ekonomike dhe rezultatin e vitit raportues.

N SN O A

HARTUESI Per Drejtimin e njesise ekonomike

Pashk Sulaj Pavli arku




